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Beskrivning av projektet 
Printzparken är en befintlig lekplats vid Printz väg i Stortorp, Trångsund. 
Lekplatsen är sliten och behöver rustas upp. Den planerade upprustningen av 
Printzparken finn med i kommunens lekplatsprogram (2013). Den nya lekplatsen 
planeras få ett bredare lekinnehåll som passar fler åldrar och fungera som en 
mötesplats för både barn och vuxna i området. Projektet finns med i plan för 
samhällsbyggnad och Lokalförsörjning i Huddinge 2020–2022. 
 

Hur har dialogen gått till?  
Dialogen genomfördes under två veckor i januari 2021 genom:  
• Webbformulär på kommunens hemsida  
• Annonsering på Facebook  
• Post till boende i direkt anslutning till platsen 
Programförslaget har funnits tillgängligt på kommunens hemsida där 
medborgarna har haft möjlighet att komma med synpunkter på förslaget genom ett 
formulär.  
Inkomna synpunkter har sammanställts och sammanfattats i detta dokument. 
Samtliga inkomna synpunkter där avsändare har lämnat kontaktuppgifter har fått 
svar via e-post. 

Sammanfattning av synpunkter  
Det inkom 60 synpunkter. Inkomna synpunkter under dialogen kan sammanfattas 
med att:  
 

 Majoriteten (88%) av synpunkterna är positiva och ger konkreta förslag på lek 
 Några synpunkter (7%) är negativa till lekparksupprustningen i stort 
 Resterande synpunkter (5%) berör övergripande parkplanering i Trångsund  
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Önskemål gällande lek- och parkutrustning 
Många konkreta förslag kom in via enkäten. Gungor, staket, rutschkana 
klätterställning, småhus/temalek, sandlåda, hinder/balansbana, linbana och 
studsmatta var de vanligaste önskemålen. Förslagen arbetades in i projekteringen 
där det var möjligt. Vissa förslag kunde vi inte gå vidare med pga. att de är för 
platskrävande eller innebära en helt annan driftskostnad, tex förslag om vatten. 
En arborist har gjort en bedömning av träden i parken och de flesta kan stå kvar. 
Lindallén längs Printz väg måste till stor del tas ner men ingår inte i detta projekt. 

Önskemål om aktiviteter för äldre barn och ungdomar 
Många förslag på parkour, cykelbanor, basket, padel, utegym och annan 
spontanidrott har kommit in. I just detta projekt finns varken det fysiska eller 
ekonomiska utrymmet för större anläggningar. Vi ser dock att det finns en stor 
efterfrågan i området för spontanidrottsaktiviteter.  

Bemötande av negativa synpunkter 
Parkens belysning placeras varsamt och anläggningen får egen styrning som 
möjliggör att belysningen kan släckas nattetid. Vanligt förekommande är annars 
att parkbelysning följer samma ljusstyrning som gatubelysningen.  
Eftersom projektet endast berör upprustning på befintlig parkmark så finns inget 
krav på att ett formellt samråd ska genomföras. Vid dialogarbete i samband med 
kommunens park- och lekplatsprojekt är svarstid om två-tre veckor vanligt 
förkommande. 
Vid önskemål som ligger utanför Printzparkens område så hänvisar vi till att 
lämna synpunkter på hemsidan ”Bygga och Bo” inför kommande parkprojekt. 

Samtliga synpunkter på programförslaget  

Frågeställning: Vad vill du göra i Printzparken? 
 

Positiva synpunkter och konkreta förslag på programförslaget 
 
Jag tycker att ni har fått till det riktigt bra! Jag undrar vilken sorts staketet som ska vara ut mot 
Printzväg. Gunnebostängsel eller trästaket? Vad betyder de röda prickarna (7st) utspridda i ett 
stråk i parken, som syns i illustrationsplanen? 
Hej. Fantastiskt fin park med ett roligt tema. Planritningen ser genomtänkt ut och vi tror att 
detta kommer bli en hit. Vi kommer sprida detta till de boende i vår förening 
En mindre typ av linbana som man kan åka på mellan 2 plattformar. Behöver inte vara så hög 
så barnen kan göra det själva också från inte en allt för hög ålder 
Lengua, gunga, sandlåda, klättra 
Kompis gunga, små studsmattor 
En padelbana och lekytor för de små. 
Gärna en högre klätterställning med rep (som en klätterpyramid, finn bl.a i Rosenlundsparken 
på södermalm). 
Gunga i en korggunga eller åka linbana vore roligt för stora som små! Jätte kul att 
Printzparken ska rustas upp!!! 
Ta bort den skrymmande och fula klätterställningen. I övrigt mycket genomtänkt och kul. Kan 
man få vattenfontän att dricka ur varma dagar? 
Tema park för de små och hinderbana för de äldre 
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Mysiga ytor även för äldre barn. Tex cykel- trix plats el skateramp. Basketplan, innebandy yta. 
Pingis bord! Jättekul att ni rustar upp!!!! 
Staket runt samt att sänka hastigheten på Printz väg till max 30 km/h då bilisterna kör väldigt 
fort i alle'n både vanliga bilar och tung trafik kör fort där tyvärr. 
Gunga! För större barn och små! 
Vore fint med ett tema, som i Lasse och Maja parken. Tror det skulle göra parker mer 
eftertraktad och rolig för främst barnen. 
Jag ser gärna någon form av stängsel mot vägen, då det saknas idag och känns otryggt. Gärna 
fler gungor för små barn, finns bara en idag, även rutschkanor för både små och stora barn 
uppskattas. Kanske en liten grillplats? 
Gunga och klättra på klätterställning av varierande svårighet. åka rutchekana. 
Linbana, saker att balansera på typ mindre hinderbana för barn, gymnastikstång 
En linbana för barnen att åka på och en mindre klättervägg 
En parkour-tema skulle uppskattas av äldre barn. 
Klättra, rutschkana, sandlåda, klossar, djur att rida på. Kanske utegym också? 
Fint förslag! Finns det möjlighet att önska en kombigunga? En variant av gungsits där man kan 
gunga tillsammans med sitt barn. Uppskattad lösning på annat håll. Ett staket mot den 
trafikerade vägen vore också bra för ökad trygghet och trivsel med mindre barn. 
”Det verkar på tiden. Bor i närheten sedan 1978 och har aldrig tänkt på platsen som en "park". 
En sandlåda, liten klätterställning, gungställning och en papperskorg. Men heja att den rustas 
upp blir en Printz Park.” 
Fantastiskt med upprustning av vår lokala park! Ser toppenbra ut. Några små detaljer; det 
finns många mindre barn i området som uppskattar klättring och rutschkaneåkning, fint om 
man inte bara prioriterar de äldre barnen. Sandlåda är också viktigt och där är det roligt om 
det inte blir den allra minsta varianten. En annan sak är belysning, jättetrivsamt om det är lite 
mysigare belysning (som kanske släcks nattetid) så inte vi som bor i det direkta närområdet blir 
alltför störda av stark belysning. Men i det stora hela ser det som sagt helt fantastiskt ut! Vi ser 
mycket fram emot en ny parklek där våra barn (2.5 och 5 år) lekt otroligt många timmar i den 
befintliga. 
Jätteroligt att parken ska rustas upp ! Vi är där ofta. En tanke jag får när jag läser förslaget är 
att den även måste fungera för mindre barn, är lite svårt att få en bild av hur avancerad 
rutschkanan och klätternätet är. En del rutschkanor, t ex den som finns vid sjöängens lekplats, 
är svår för mindre barn att ta sig upp i, stegen är gles och brädan upp brant och hal. Kanske 
kan man lägga till en liten rutschkana och klätterdel som passar mindre barn, eller säkerställa 
att även de mindre barnen kan klättra upp i rutschkanan? Jag ser annars verkligen nyttan av att 
lekplatsen är rolig för större barn som annars kanske är svårare att få ut och leka. Vi ser fram 
mot en upprustad park! 
Hej, Jag önskar att ni gör parken så den passar större barn också. Tex hävstänger i tre olika 
höjder, kanske någon multilyft som finns på olika utegym. Rejäla gungor som även håller för 
ungdomar/vuxna.  
Många bra förslag redan med klätternät, balansgång, gungor och studsmattor men en bra 
klättervägg för lite större barn tycker jag saknas i Trångsund. Den skulle kunna göras på 
baksidan av planket. Gärna fler väggar med olika svårighetsgrad. Och linbana saknas i 
Trångsund, det uppskattas av både stora och små. 
Åka skateboard/kickbike. Klättra/studsa. Kolla stadsparken i Västervik för inspiration 
Det vore fint med "bulor" eller "gupp" i asfalten. Dom är roliga att springa, åka sparkcykel 
eller skateboard över. Man kan också ha dom som "pass" när man leker kull eller "inte nudda 
mark" 
Jag önskar varierad och utmanande lek för barn i olika åldrar, kolla på lekparken i fagersjö 
nära skolan (parkleken måsen). Klätterställningar, balansgång, studsmattor (nersänkta i 
marken), linbana, gungor, sandlåda, rutschkana osv. Det vore även trevligt med ett utegym för 
vuxna, då går det att både träna och leka tillsammans. Dock så vore det på sin plats att sätta 
upp ett STAKET mot vägen som är väldigt trafikerad av bilar/bussar. 
*En större sandlåda med sittplats för vuxen så man kan vara nära sitt barn i sandlådeleken. 
*Lekstuga, småhus med köksmöjligheter för sandlek. *En bra klätterställning för de lite större 
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barnen som bjuder på klättermöjligheter, rutschkana och äventyrsbana. *En betongyta (bana) 
för kickbike/ cykel med gupp att köra på. *Plank och skydd mot bilvägen. Det är mycket trafik 
på Stortorpsvägen och hög hastighet så ett skydd mot vägen skulle vara bra för att skapa en 
lugn och trygg miljö i parken. 
Hej! Jag är ganska säker på att en "pumptrack" skulle uppskattas av många. Både barn, 
ungdomar och vuxna. Man kan både cykla åka sparkcykel och skateboard runt på en sån. Det 
är både enkelt och billigt att bygga den. Man kan utnyttja de befintliga ojämnheterna i marken 
för att få till formen. (Man kan även i anslutning till den enkelt få till en "miniramp" för 
sparkcykel och skateboard. ) Se gärna denna Vallarnas lekplats i Falkenberg 
https://www.facebook.com/watch/?v=638789710035696 och 
https://www.youtube.com/watch?v=3IHBmYNVYag De går både att köpa färdiga eller bygga 
med jord och asfalt eller betong. Tack! 
Jag tycker det skulle vara fantastiskt om ni satte upp några parkour-hinder. De kan användas 
av både yngre och lite äldre barn. Perfekt spontanidrott. Trångsund är rätt fattigt på platser för 
just spontanidrott. Det finns en väldigt fin parkour-park i Tyresö Centrum som ni kan inspireras 
av - även om den i Printzparken inte behöver/kan vara lika stor. 
Gör den anpassad för både små och stora barn, en min avdelning som har inhägnad, sen sätta 
upp staket eftersom det är stor bilväg där de kör som dårar. Rutschkana, klätterställning, 
gungor, sandlåda, lekhus. Min dagmamma bor när och det hade varit guld att dom kan gå dit 
samt ha den delen som är för de minsta med babygubgor, sandlåda liten richterskalan och den 
ska vara inhängd. Liten basketplan. Gör de mysigt med parkbänkar och bord 
Bra bord för picknick, kanske en liten inbyggd studsmatta, en gungbräda, bra sandlåda med 
spännande upplevelser. En stor och en babygunga, kanske en lite fågeldam så även våran 
naturnära fåglar får i sig lite vatten, eller vada varma ben under sommaren. Någon rolig koja. 
Och rutsch kanna. 
Först av allt; jättebra att ni rustar parken! Vi i samfälligheten Runsätra äng (50-talet villor) 
som ligger några hundra meter bort från parken pratar ofta om detta område som det 
bortglömda lekparksområdet. Mellan Lasse Majaparken och Gubbängen saknas det helt någon 
nyrenoverad lekpark, vilket ju är ett enormt område. Det vi, och jag, tycker utmärker stadens 
bättre lekparker är när man skapar ett tema och gärna har platser/utrustning där barnens 
fantasi kan skapa lekar. Dvs gärna små hus, eller liknande konstruktioner. Lasse Maja/Skogås, 
mulle Meck/Ursvik, Stuvsta/Långsjön, Ivar Lo/Södermalm är ju alla jättebra exempel på 
sådana. Förstår att ekonomin kanske sätter begränsningar, men hade man bara kunnat få till 
kanske två småhus här (gärna som anspelar t områdets historia, varför inte Stortorps herrgård 
som ju Printznamnet härstammar från?) hade det varit jättebra tror vi! Såg att ni hade ett 
affärsfönster i planket och små ekollonhus i förslaget, men det känns mer för de minsta barnen. 
5-10-åringar vill ofta ha lite större utrymmen att gå in i och leka sina rollekar (affär, polis och 
tjuv, superhjältar eller vad d nu är). Sen vore det också kul med en större rutschbana än vad 
som föreslås. Någon sådan finns inte i hela Farsta av någon märklig anledning, ej heller Lasse 
Maja. Är det någon säkerhetsregel som gör att man undviker sådant? Men som sagt: småhus 
känns viktigast och att platsen därmed känns som en fin plats att gå till och inte bara en 
rastplats för barn. Och som sagt gärna mer anspelning på herrgårdslivet, även om ekarna 
också är ett jättebra tema. 
Saknas -Finns möjlighet till en uppvärmd parkbänk? Som går på solpaneler och batteri? För 
mor och farföräldrar -grilla korv (finns säkra parkgrillar) -mindre utegym i anslutning? 
Synpunkter: +bra tema, kanske kan det vara ekologiskt samtidigt som det har ett tema likt 
Lasse-Majaparken som Lekplatsbolaget redan byggt åt Huddinge. Ngt från Jan Lööf? Morfar 
är sjörövare? Skrotnisse? Astrid Lindgren? Pippis flygplan? Karlsson på taket? Lilla / Stora 
Jönssonligan etc +bra med gungor och rutchkana för alla åldrar +bra med belysning och fina 
belysningsfigurer 
Äventyrsbana/ motorikbana för barnen. Digital dans station för ungdomarna, street basket och 
ett utegym för unga och vuxna. 
Klätterställning, rutchkana och studsmatta, jag vill ha ett staket runt lekplatsen så att barnen 
inte springer ut i vägen. 
Basketplan 
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Hej! Härligt med upprustning! Äntligen! Jag jobbar som dagmamma och har önskemål om att 
man sätter upp staket åtminstone till stora vägen! Bilarna kör rätt fort trots låg hastighet på 
gatorna! En säkerhet för alla barn som vill besöka parken! Staket runt om parker är dåligt 
dåligt med här i Trångsund! Vore väldigt uppskattat! 
Tänk på att somrarna numer ofta innebär värmeböljor. Jag skulle gärna se sk. Spraypark-
inslag. Lekfull vatten/plask/duschhörna med tryckknapp med självstängande flöde efter nån 
minut, så små och stora kan svalka sig på sommaren. 
Gärna staket runt om med grindar , så man kan vara där med fler små barn utan att behövs 
vara rädd för att de ska springa ut i gatan. 
Leka med mindre barn så inte för höga lekställningar. Då kan man som förälder slappna av 
mer. Titta på Rådsparken i Huddinge den är perfekt. 
Min dotter på 6-år önskar en större och bredare rutschkana i lekparken för att passa fler 
åldrar. Hästar i trä eller betong är även de trevliga inslag som ger glädje. 
Hej. Jag ser att det kommer bli ett staket ut mot Printz väg och det vore toppen om det även kan 
svänga in ett par meter mot gården. Barn springer gärna utmed staket och om det blir en liten 
”hörna” så vänder dom per automatik in mot lekparken igen, mindre risk att de hinner ut på 
vägen. Toppenkul att ni fixar till parken då jag bor i området och är där med barn rätt ofta. 
Viktigt med ”skydd” från vägen då många bilister kör alldeles för fort där. Så bra om barnen 
hamnar ”en bit ifrån” som idag, alternativt pynt och/eller farthinder på vägen för att få folk att 
sakta ner. Klättersaker är alltid välkommet, inte vägg utan mer rep och sånt, och långa 
rutschkanor, inte bara dom vanliga låga med en höjd på 1,5-2m. Och viktigast av allt, se till så 
att bäbisgungor monteras ÅT RÄTT HÅLL! I stort sätt alltid felaktiga där barnet tvingas titta in 
i ”väggen” istället för utåt. Om ni undrar hur jag menar så ta en titt på bäbisgungan som finns 
i parken idag. Vänd den! 
Jag vill att kommunen bygger en padelbana för oss boende som är fri att använda. Bredvid 
padelbanan en lekplats vilket gör parken användbar för alla åldrar. 
Jag, min familj och våra grannar är jätteglada för denna upprustning/utveckling och fina 
förslag! Gillar verkligen staketet längs vägen, tittut/kiosk i plank mm. När vi har diskuterat 
(små barn 4 år, 7-9åringar och vuxna) så har önskemål kommit upp om linbana längs 
fastighetsgränsen mot flerfamiljshuset (finns topografi att använda), gångkoppling från 
vändplanen vid Vistvägen (ex stig+trapp), grillplats och sittmöjlighet samt mkt möjligheter till 
kurragömma (toppen med ekkojorna!)! 
Rutschkana, balanshinder/terrängbana för barn, 
Fint förslag! Väldigt positivt att ni utgår från de naturvärden som finns! Vissa träd är otroliga! 
Önskemål om gungor till de allra minsta barnen. Glöms lätt bort att de allra minsta barnen 
(bebisar) endast kan gunga i en park. Finns ofta väldigt få bebisgungor. Undvik att det blir 
skymda platser vid plank etc som lätt kan bli "tillhåll" och utsatt för klotter. Gällande 
belysning, gärna mjuk och snäll belysning istället för strålkastarljus. Tack för att ni ska rusta 
upp parken! Barn och föräldrar kommer att bli väldigt glada! 
Jag tycker om att leka med grävskopan och hoppas den kan finnas kvar när ni gör om. (Hälsar 
Siri 7 år) 
Äntligen rustas vår Printzpark upp!!! Vilken fint programförslag - utgår från naturen och med 
ett karaktärskoncept. En gestaltad upplevelse. Här vill jag leka med min son som är fyra år. 
Här vill jag sitta och läsa en bok. Här vill jag fika med mina vänner. Bra att bilvägen i parken 
tas bort och att ett solhäng och fler träd möjliggörs istället. Låt gärna de äldre träden i parken 
vara kvar såsom eken, oxlarna och björkarna. Det fanns tidigare en stor vacker hägg i 
nordvästra delen av parken. Låt gärna den växa upp igen! Ser fram emot att den nya 
Printzparken färdigställs. Guldstjärna till kommunen som möjliggör detta!!!  
Parken har under längre tid varit i behov av upprustning. Jag bor i direkt anslutning till parken 
och välkomnar den upprustning som föreslås. Ett gediget förslag. De stora och friska träd som 
finns i parken bör behållas. Tidigare fanns dubbla antalet oxelträd. När kommunen tog bort 
vartannat träd så borde de kvarvarande träden formklippts. Detta gjordes inte och bör nu göras 
vid upprustningen. På samma sätt har stora grenar på ekarna tagits bort pga ledningar eller 
risk för att död ved skulle falla ner och skada lekande barn. Ekarna borde också restaureras så 
att dessa får en naturlig krona och form. Det kommer att sättas upp staket/stängsel mot Printz 
väg på två sidor av parken enl förslaget. Detta har vi saknat och det är ett välkommet tillskott. 
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På förslaget finns även ett staket markerat mot min gräns på Printz väg 45. I min gräns har jag 
ett gammalt staket av trä. Inom några år kommer detta att behöva renoveras eller bytas ut. Det 
framgår inte klart av förslaget vad som gäller för staketet. Jag hoppas att kommunen kan ta 
över ansvaret för att hålla ett staket vid denna gräns. På norra sidan av min tomt har jag en 
granhäck. Mellan min gräns och flerfamiljshuset växte tidigare hägg, körsbärsträd och buskar. 
Dessa skuggade och medförde att grangrenarna på denna sida torkade och tappade barr. 2019 
efter det att hyreslägenheterna ombildats till bostadsrätter togs större delen av lövträd och 
buskar bort och det man nu kan se är en torr granvägg. En planerad röjning med att behålla 
några vackra formklippta häggar och körsbärsträd hade varit en naturlig åtgärd. 
 
Negativa synpunkter på programförslaget 
 
Egen synpunkt borttagen efter önskemål från medborgaren (GDPR) 
 
Egen synpunkt borttagen efter önskemål från medborgaren (GDPR) 
 
Egen synpunkt borttagen efter önskemål från medborgaren (GDPR) 
 
Egen synpunkt borttagen efter önskemål från medborgaren (GDPR) 
 
 
Övriga synpunkter 
 
Jämför man Trångsund och Skogås så är det ju oceanen av skillnad, i Trångsund så finns det 
typ gungställning, rutchkana, kanske en sandlåda, ser man sedan på hur Skogås lekplatser är 
utvecklade så blir man ju lite ledsen att man struntar i Trångsund, åtminstone borde platser 
som Nytorpsmosse, bygdegården, vid Trångsunds torg få en rejäl uppryckning 
Hej! Jag vill ifrågasätta beslutet att anlägga en lekpark mellan villorna i Stortorp, Prinzparken. 
Vi behöver istället en allmän lekpark i Trångsund, där finns ingen. Lämplig plats borde vara 
Stortorpsparken, där många barn vistas dagligen. Den utnyttjas av skolans förskole- och 
lågstadieklasser, barnstugorna och många familjer. Det lilla skogsområdet som omger 
Stortorpsparken ger också möjlighet till oorganiserad lek. Barnen i villorna i Stortorp har egna 
lekytor med studsmattor och annat. De få hyreslägenheter (tidigare personalbostäder till 
Sjukhuset) är små och det är mycket få barn som bor där. Ett felaktigt beslut, som går att rätta 
till. 
Vore bättre att rusta upp och få ordning i Trångsund centrum, gör ett trivsamt o levande 
centrum.” 
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